



#

## # لاگ بوک کارشناسی ارشد مامایی

#دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

#

#

## آیین نامه اجرایی پوشش (Dress Code) و اخلاق حرفه ای دانشجویان در محیط های آزمایشگاهی بالینی

نحوه پوشش و رفتار تمامی خدمتگزاران در مشاغل گروه پزشکی\* باید به گونه ای باشد که ضمن حفظ شئون حرفه ای، زمینه را برای ارتباط مناسب و مؤثر حرفه ای با بیماران، همراه بیماران، همکاران و اطرافیان در محیط های آموزشی فراهم سازد. لذا رعایت مقررات زیر برای کلیه عزیزانی که در محیط های آموزشی بالینی و آزمایشگاهی در حال تحصیل یا ارائه خدمت هستند، اخلاقاً الزامی است.

### فصل اول: لباس و نحوه پوشش

لباس دانشجویان جهت ورود به محیط های آموزشی به ویژه محیط های بالینی و آزمایشگاهی باید متحدالشکل بوده و شامل مجموعه ویژگی های زیر باشد:

- ۱- روپوش سفید بلند (درحد زانو و غیر چسبان با آستین بلند)
- ۲- روپوش باید دارای آرم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مربوطه باشد.
- ۳- تمامی دکمه های روپوش باید در تمام مدت حضور در محیط های آموزشی به طور کامل بسته باشد.
- ۴- استفاده از کارت شناسایی معتبر عکس دار حاوی (حرف اول نام، نام خانوادگی، عنوان، نام دانشکده و نام رشته) بر روی پوشش، در ناحیه سینه سمت چپ در تمام مدت حضور در محیط های آموزشی الزامی می باشد.
- ۵- دانشجویان خانم باید تمامی سر، گردن، نواحی زیر گردن و موها را با پوشش مناسب بپوشانند.
- ۶- شلوار باید بلند متعارف و ساده و غیر چسبان باشد استفاده از شلوارهای جین پاره و نظایر آن در شان حرف پزشکی نیست.

- ۷- پوشیدن جوراب ساده که تمامی پا و ساق را بپوشاند ضروری است.
- ۸- پوشیدن جوراب های توری و یا دارای تزیینات ممنوع است.
- ۹- کفش باید راحت و مناسب بوده، هنگام راه رفتن صدا نداشته باشد.
- ۱۰- روپوش، لباس و کفش باید راحت، تمیز، مرتب و در حد متعارف باشد و نباید دارای رنگ های تند و زننده نامتعارف باشد.

- ۱۱- استفاده از نشانه های نامربوط به حرفه پزشکی و آویختن آن به روپوش، شلوار و کفش ممنوع می باشد.
- ۱۲- استفاده و در معرض دید قرار دادن هرگونه انگشتر، دستبند، گردن بند و گوشواره (به جز حلقه ازدواج در محیط های آموزشی ممنوع می باشد).

- ۱۳- استفاده از دمپایی و صندل در محیط های آموزشی بجز اتاق عمل ممنوع می باشد.
- \*منظور از گروه پزشکی، شاغلین در حرف پزشکی، داندانپزشکی، داروسازی، پرستاری، مامایی، توانبخشی، بهداشت، تغذیه، پیراپزشکی، علوم پایه و فناوریهای نوین مرتبط با علوم پزشکی است.*

### فصل دوم: بهداشت فردی و موازین آرایش در محیط های آموزشی کشور

- ۱- وابستگان به حرف پزشکی الگوهای نظافت و بهداشت فردی هستند، لذا بدون تردید تمیزی ظاهر و بهداشت در محیط های آموزشی علوم پزشکی از ضروریات است.

۲- ناخن‌ها باید کوتاه و تمیز باشد. آرایش ناخن‌ها با لاک و برچسب‌های ناخن در هر شکلی ممنوع است. استفاده از ناخن‌های مصنوعی، کاشت ناخن و ناخن بلند موجب افزایش شانس انتقال عفونت و احتمال آسیب به دیگران و تجهیزات پزشکی می‌باشد.

۳- آرایش سر و صورت به صورت غیر متعارف و دور از شئون حرفه پزشکی ممنوع می‌باشد.

۴- نمایان نمودن هرگونه آرایش به صورت تاتو و یا استفاده از حلقه یا نگین در بینی یا هر قسمت از دستها و صورت ممنوع است.

۵- ادوکلن و عطرها با بوی تند و حساسیت‌زا در محیط‌های آموزشی ممنوع است.

### **فصل سوم: موازین رفتار دانشجویان در محیط‌های آموزش پزشکی**

۱- رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای، تواضع و فروتنی در برخورد با بیماران، همراهان بیماران، استادان، فراگیران و کارکنان الزامی است.

۲- صحبت کردن در محیط‌های آموزشی باید به آرامی و با ادب همراه باشد. هرگونه ایجاد سر و صدای بلند و یا بر زبان راندن کلمات که در شأن حرفه پزشکی نیست، ممنوع است.

۳- استعمال دخانیات در کلیه زمان‌های حضور فرد در محیط‌های آموزشی ممنوع می‌باشد.

۴- جویدن آدامس و نظایر آن در آزمایشگاه‌ها، سالن کنفرانس، راند بیماران و در حضور اساتید، کارکنان و بیماران ممنوع می‌باشد.

۵- در زمان حضور در کلاس‌ها، آزمایشگاه‌ها و راند بیماران، تلفن همراه باید خاموش بوده و در سایر زمان‌ها، استفاده از آن به حد ضرورت کاهش یابد.

۶- هرگونه بحث و شوخی در مکان‌های عمومی مرتبط نظیر آسانسورها، کافی شاپ‌ها و رستوران‌ها ممنوع می‌باشد.

### **فصل چهارم: نظارت بر اجرا و پیگیری موارد تخلف آئین نامه**

۱- نظارت بر رعایت اصول این آئین‌نامه در بیمارستان‌های آموزشی و سایر محیط‌های آموزشی علوم وابسته پزشکی بالینی بر عهده معاون آموزشی بیمارستان‌ها، مدیر گروه، رئیس بخش و کارشناسان آموزشی و دانشجویی واحد مربوطه می‌باشد.

۲- به افرادی که اخلاق حرفه‌ای و اصول این آئین‌نامه را رعایت ننمایند ابتدا تذکر داده می‌شود و در صورت اصرار بر انجام تخلف به شورای انضباطی دانشجویان ارجاع داده می‌شوند.

کارشناسی ارشد مامایی (کلیه گرایشها)

شماره درس: ۵۱۸۵۱۶				نام درس: فیزیوپاتولوژی تعداد واحد: ۱		
تایید استاد				تعداد	فعالیت ها	ردیف
				۴	اخذ شرح حال از بیمار بستری در بخشهای داخلی	۱
				۴	انجام معاینه فیزیکی در بیمار بستری در بیماری های داخلی	۲
				۴	تفسیر آزمایشات مربوط به بیماری های داخلی در بخشهای داخلی	۳
				۳	تفسیر آزمایشات مربوط به بیماری های داخلی در بخشهای مامائی و لیبر	۴
				۳	بررسی و تشخیص علائم غیرطبیعی اولیه در بیماری های های داخلی در بارداری(به صورت case یا بیمار بستری)	۵
				۲	مشاوره و آموزش در مورد بیماریهای داخلی در مامائی در زنان باردار(به صورت Case یا بیمار بستری)	۶
				۴	مشاوره و آموزش قبل و حین بارداری در زنان مبتلا به بیماریهای داخلی(به صورت case یا بیمار بستری)	۷
				۴	تجویز روش پیشگیری از بارداری مناسب جهت زنان مبتلا به بیماریهای داخلی(به صورت Case یا بیمار بستری)	۸

کارشناسی ارشد مامایی (کلیه گرایشها)

شماره درس : ۵۱۵۵۲۸		نام درس: شناخت نوزادان نیازمند به مراقبت های ویژه تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها	ردیف
	۱	پذیرش نوزاد در موقع انتقال از زایشگاه یا اتاق عمل	۱
	۱	انجام معاینه فیزیکی و عصبی اولیه نوزاد ( تعیین سن حاملگی و بررسی رفلکسهای نوزاد )	۲
	۱	تعیین تناسب وزن زمان تولد به سن حاملگی	۳
	۱	انجام مراقبت از نوزاد با در نظر گرفتن جنبه های مختلف مراقبت تکاملی	۴
	۱	انجام اقدامات لازم جهت پیشگیری از هیپوترمی و هیپرترمی در نوزاد	۵
	۱	شناخت علائم و نشانه های غیرطبیعی در نوزاد (سیانوز، علایم دیسترس تنفسی، تب و تشنج، ایکتر، هیپوترمی و آپنه) و انجام اقدامات لازم	۶
	۱	تعیین RDS Score در نوزاد مبتلا به دیسترس تنفسی	۷
	۱	اکسیژن رسانی به نوزاد	۸
	۱	انجام ساکشن در نوزادان در موارد نیاز	۹
	۱	برقراری پوزیشن مناسب در نوزاد در خلال پروسیجرهای مختلف درمانی و تشخیصی	۱۰
	۱	وصل نوزاد به دستگاه پالس اکسیمتر و انجام مراقبت مربوطه	۱۱
	۱	آشنائی با نحوه عملکرد و تکنیک های تغییر مد دستگاه ونتیلاتور	۱۲
	۱	انجام تغذیه نوزادان ترم و پره ترم	۱۳
	۱	تهیه محلولهای TPN طبق دستور	۱۴
	۱	آماده کردن و دادن داروهای تجویز شده	۱۵
	۱	استفاده از انفوزیون پمپ در نوزاد	۱۶
	۱	محاسبه و تهیه سرم های ۷/۵٪ و ۱۰٪ با و بدون الکترولیت	۱۷

	۱	تنظیم قطرات سرم با میکروست و انفوزیون پمپ	۱۸
	۱	ارسال نمونه آزمایشات با تکنیک صحیح (نحوه گذاشتن بگ ادراری را عملاً نشان دهد).	۱۹
	۱	پیگیری جواب آزمایشات ، شناسایی و گزارش موارد غیر طبیعی	۲۰
	۱	مراقبت از نوزاد تحت فتو تراپی و/ یا تعویض خون شده	۲۱
	۱	حمایت عاطفی از خانواده نوزاد بیمار و یا مبتلا به ناهنجاری مادرزادی	۲۲
	۱	به کار گیری معیارهای پیشگیری از عفونتهای بیمارستانی	۲۳
	۱	ارائه طرح آموزش به بیمار (پمفلت، بوکت، پوستر)	۲۴

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش آموزش مامایی)

شماره درس: ۵۱۸۵۱۲		نام درس: کارآموزی بارداری و زایمان و پدیده های نوین در مامایی (۱) تعداد واحد: ۱	
ردیف	فعالیتها	تعداد	تایید استاد
۱	انجام مشاوره قبل از ازدواج و تهیه گزارش موردی	۲	
۲	انجام مشاوره مراقبتهای پیش از بارداری طبیعی و تهیه گزارش موردی	۱	
۳	انجام مشاوره مراقبتهای پیش از بارداری ویژه و تهیه گزارش موردی	۱	
۴	انجام مشاوره مراقبتهای دوران بارداری طبیعی و تهیه گزارش موردی	۱	
۵	انجام مشاوره مراقبتهای دوران بارداری ویژه و تهیه گزارش موردی	۱	
۶	آموزش احکام مذهبی مربوط به مسائل حاملگی و زایمان به مددجویان	۲	
۷	انجام تست بدون استرس (NST) و تفسیر نتیجه	۱	
۸	انجام OCT و تفسیر نتیجه	۱	
۹	مشاهده انجام BPP و تفسیر نتایج آن	۱	
۱۰	مشاهده سونوگرافی داپلر و تفسیر نتایج آن	۱	
۱۱	مشاوره مشکلات دوران بارداری نظیر خونریزی ۳ ماهه اول، دوم و سوم بارداری (مول، سقط، EP، دکلمان و پرویا) شامل تشخیص، ارائه شیوه ی درمان و پیگیری آنها (این موارد بصورت تهیه گزارش موردی انجام خواهد شد).	سه ماهه اول	۱
		سه ماهه دوم	۱

	۳ ماهه سوم ۱		
	۱	آموزش تغذیه دوران بارداری و تهیه گزارش موردی	۱۲
	۲	ارائه آموزشهای لازم در زمینه تمرینات ورزشی، تکنیکهای تنفسی و لاماز و تهیه گزارش موردی	۱۳
	۱	بررسی و تهیه گزارش موردی از حاملگی و مشکلات خاص آن در زنان حامله نوجوان	۱۴
	۱	بررسی و تهیه گزارش موردی از حاملگی و مشکلات خاص آن در زنان حامله مسن	۱۵
	۱	ارائه گزارش در مورد بیماریهای عفونی در بارداری	۱۶
	۱	ارائه گزارش در مورد بیماریهای مقاربتی در بارداری	۱۷



## کارشناسی ارشد مامایی (گرایش آموزش مامایی)

شماره درس: ۵۱۸۵۶۱		نام درس: بارداری و زایمان و پدیده های نوین در مامایی (۲) تعداد واحد: ۱	
ردیف	فعالیتها	تعداد	تایید استاد
۱	اداره زایمان زودرس به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۲	اداره زایمان همراه با PROM به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۳	اداره زایمان دیررس به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۴	اداره زایمان در ارتباط با اختلال رشد جنین به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۵	اداره زایمان در ارتباط با IUGR به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۶ *	اداره زایمان و مراقبت از فوریت‌های مامایی (آمبولی مایع آمنیوتیک، پارگی رحم، برگشتگی رحم، پرولاپس بندناف) به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش موردی	۱	
۷ *	تهیه گزارش موردی از بارداری همراه با اختلالات سیستم اسکلتی	۱	
۸ *	تهیه گزارش موردی از بارداری همراه با ناهنجاری های دستگاه تناسلی	۱	
۹	تهیه گزارش موردی از عوارض دوره نفاس (خونریزی، اختلال ادراری، اختلالات پستان، صدمات کانال زایمانی)	۱	
۱۰	تهیه گزارش موردی از عوارض روانشناختی پس از زایمان (و یا تهیه گزارش موردی از پرونده های موجود در مراکز بهداشتی درمانی)	۱	
۱۱	کاربرد و تهیه گزارش استفاده از طب مکمل جهت کاهش درد زایمان	۱	
۱۲	مشاهده ی بی حسی های موضعی نظیر بی حسی اپیدورال، اسپینال و ... و تهیه ی گزارش	۱	
۱۳	کاربرد انواع فورسپس و واکيوم در زایمان به همراه متخصص زنان (در صورت عدم رخداد در بیمارستان میتواند در اتاق پراتیک انجام شود).	۱	
۱۴	انجام VBAC و تهیه گزارش موردی	۱	
۱۵	مشاهده سزارین و تهیه گزارش موردی	۱	
۱۶	مشاهده ی انجام سونوگرافی بارداری توسط متخصص سونوگرافی و تهیه گزارش آن	۱	
۱۷	انجام حداقل یک مورد احیاء نوزاد (در صورت عدم رخداد در بیمارستان می تواند در اتاق پراتیک انجام شود)	۱	

	۱	تشخیص نوزاد غیرطبیعی و نارس	۱۸
--	---	-----------------------------	----

\* از موارد ۶ تا ۸ دانشجویان می توانند یکی از موارد را که با آن رو برو شده اند تهیه کنند.

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش آموزش مامایی)

شماره درس: ۵۱۸۵۳۹		نام درس: بیماریهای زنان و نازایی تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعاليتها	ردیف
	۱	بررسی نتایج آزمایشات هورمونی به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش کتبی	۱
	۱	کاربرد کولپوسکوپی به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش کتبی	۲
	۱	بررسی ماموگرافی و نتایج حاصل از آن به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش کتبی	۳
	۱	مشاهده انجام لاپاراسکوپی به همراه پزشک متخصص زنان و تهیه گزارش کتبی	۴
	۱	تهیه گزارش از شیوه تشخیص، درمان و پیگیری و آموزش به بیمار در بیماریهای ولو، واژن، سرویکس، تخمدان و لوله رحم	۵
	۲	انجام معاینه پستان و آشنایی با تشخیص، اداره و درمان مشکلات آن	۶
	۱	تشخیص، درمان و پیگیری بیماریهای دستگاه ادراری زنان به همراه پزشک متخصص زنان	۷
	۲	مشاهده انواع ریلاکسیشن های لگنی و پرولاپس و تهیه گزارش موردی	۸
	۱	تشخیص، اداره و درمان بلوغ زودرس و دیررس به همراه پزشک متخصص زنان و ارائه و تحلیل یک مقاله جدید مربوط به آن	۹
	۱	انجام مشاوره یائسگی و دوره کلیماکتریک و آموزش کنترل علائم و پیشگیری از آنها	۱۰
	۱	تشخیص، اداره و درمان AUB و DUB به همراه پزشک متخصص زنان و ارائه و تحلیل یک مقاله جدید مربوط به آن	۱۱
	۲	تشخیص، اداره و درمان ناباروری زنان و مردان به همراه پزشک متخصص زنان (هر کدام یک مورد)	۱۲
	۱	ارائه گزارش از یکی از روشهای ART (حداقل یک مورد از هر کدام که با آن روبرو شده باشد)	۱۳

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش بهداشت باروری)

شماره درس: ۵۱۸۵۳۷						نام درس: کارآموزی بهداشت باروری ۲: بهداشت مادر و کودک تعداد واحد: ۰/۵ واحد		
تایید استاد						تعداد	فعالیتها	ردیف
					۶	انجام مشاوره قبل از بارداری	۱	
					۶	تشکیل پرونده مراقبت بارداری	۲	
					۶	انجام مراقبت در طول دوره بارداری	۳	
					۶	ارایه مراقبت بعد از زایمان در مادران	۴	
					۶	تشکیل پرونده مراقبت از کودک	۵	
					۶	ارایه مراقبت از کودک در زمینه رشد و تکامل و انجام مشاوره تغذیه کودک در کلیه سنین	۶	
					۶	انجام مشاوره شیر دهی	۷	
					۶	آموزش والدین برای مراقبت از کودک	۸	
					۳	انجام مشاوره تنظیم خانواده در استفاده کننده جدید و ارایه کلیه مراقبتهای مربوطه	۹	
					۳	انجام مشاوره تنظیم خانواده در استفاده کننده قدیمی و ارایه کلیه مراقبتهای مربوطه		
					۴	ارایه خدمات غربالگری سرطان پستان و تفسیر نتایج تست ها و ارائه گزارش کتبی	۱۰	
					۲	ارایه خدمات غربالگری دهانه رحم و تفسیر نتایج تست ها و ارائه گزارش کتبی	۱۱	

لازم به ذکر است که در آموزش مهارتهای ذکر شده به دستورالعمل کشوری نیز توجه شود.

### کارشناسی ارشد مامایی (گرایش بهداشت باروری)

شماره درس : ۵۱۸۵۳۰		نام درس: کارآموزی بهداشت باروری ۴ تعداد واحد: یک	
تایید استاد	تعداد	فعاليتها	ردیف
	۱	بازدید از مرکز بهداشت استان جهت: آشنایی با ساختار سازمانی و کلیه واحدهای مرتبط با سلامت باروری ( واحد آموزش بهداشت، مشارکت مردمی، مدارس ، روان، تغذیه، مبارزه با بیماری ها) و ارائه گزارش کتبی	۱
	۱	شرکت در جلسه توجیهی کارشناس واحد سلامت خانواده و جمعیت جهت: آشنایی با رسالت ، مأموریت و برنامه های واحد سلامت خانواده و جمعیت (سلامت مادران - کودک سالم - باروری سالم - میانسالان و سالمندان) - نحوه طراحی و محتوی برنامه تفصیلی و ارایه گزارش کتبی	۲
	۱	شرکت در جلسه توجیهی کارشناس واحد گسترش جهت: آشنایی با رسالت ، مأموریت و برنامه های واحد سلامت گسترش و تامین نیروی انسانی در زمینه جایگاه حرفه ای و وظایف مامایی در سیستم بهداشتی - نحوه طراحی و محتوی برنامه تفصیلی، مامایی حاشیه شهر و تحول نظام و ارایه گزارش کتبی	۳
	۱	بازدید از مراکز مشاوره قبل از ازدواج جهت: آشنایی با فعالیتهای مرکز مشاوره ازدواج - آموزش زوجین در کلاس های قبل از ازدواج- آشنایی با فرآیند مشاوره ژنتیک و غربالگری تالاسمی و ارائه گزارش کتبی	۴
	۱	بازدید و آشنایی با مرکز مشاوره رفتار های پر خطر و ارایه خدمات مامایی به زنان آسیب پذیر در آن مرکز	۵
		مشاهده اصول ثبت و گزارش دهی در واحد سلامت خانواده و فرمهای مربوطه:	۶
	۱	استخراج شاخصهای بهداشت خانواده	
	۱	ارایه گزارش کارآموزی	
	۱	ارائه برنامه عملیاتی بر اساس مطالعات و آمارهای استانی برای یک مشکل مربوط به واحد سلامت خانواده و ارایه گزارش شفاهی و کتبی	۷
	۱	بازدید و ارایه گزارش از سیستم ارایه خدمت بهداشتی در خانه بهداشت	۸



### کارشناسی ارشد مامایی (گرایش بهداشت باروری)

شماره درس : ۵۱۵۵۳۲		نام درس: کارآموزی بیماریهای کودکان و مسائل کودکان استثنائی تعداد واحد: ۰/۵ واحد	
تایید استاد	تعداد	فعاليتها	ردیف
	۱	<p>بازدید از یکی از مدارس خاص نابینایان جهت:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- مشاهده نحوه آموزش و بازتوانی کودکان نابینا و سخت بینا</li> <li>- ارزیابی مشکلات بهداشتی کودکان نابینا و سخت بینا</li> <li>- مصاحبه با پرسنل مرکز مذکور و در صورت حضور والدین کودکان در مورد مشکلات و موانع موجود در توانبخشی کودکان نابینا و سخت بینا</li> </ul> <p>و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور</p>	۱
	۱	<p>بازدید از یکی از مدارس خاص ناشنوایان جهت :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- مشاهده نحوه بازتوانی آنها و مشارکت در بازتوانی کودکان ناشنوا و سخت شنوا</li> <li>- ارزیابی مشکلات بهداشتی کودکان ناشنوا و سخت شنوا</li> <li>- مصاحبه با پرسنل مرکز مذکور و در صورت حضور والدین کودکان در مورد مشکلات و موانع موجود در توانبخشی کودکان ناشنوا و سخت شنوا</li> </ul> <p>و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور</p>	۲
	۱	<p>بازدید از یکی از مدارس خاص عقب ماندگان ذهنی جهت :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- مشاهده نحوه بازتوانی آنها و مشارکت در بازتوانی کودکان معلول</li> <li>- ارزیابی مشکلات بهداشتی کودکان معلول</li> <li>- مصاحبه با پرسنل مرکز مذکور و در صورت حضور والدین کودکان در مورد مشکلات و موانع موجود در توانبخشی کودکان معلول</li> </ul> <p>و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور</p>	۳
	۱	<p>بازدید از یکی از مدارس خاص معلولین جسمی حرکتی جهت :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- مشاهده نحوه بازتوانی آنها و مشارکت در بازتوانی کودکان معلول</li> <li>- ارزیابی مشکلات بهداشتی کودکان معلول</li> <li>- مصاحبه با پرسنل مرکز مذکور و در صورت حضور والدین کودکان در مورد مشکلات و موانع موجود در توانبخشی کودکان معلول</li> </ul> <p>و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور</p>	۴
	۱	<p>بازدید از یکی از مراکز توانبخشی وابسته به بهزیستی جهت:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- مشاهده نحوه بازتوانی اختلالات گفتاری</li> <li>- مصاحبه با پرسنل مرکز مذکور و در صورت حضور والدین کودکان در مورد مشکلات و موانع موجود در توانبخشی کودکان نیازمند به مراقبت خاص</li> </ul> <p>و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور</p>	۵

	۱	بازدید از یکی از مراکز توانبخشی وابسته به هلال احمر جهت: - مشاهده نحوه بازتوانی کودکان جسمی حرکتی - مشاهده نحوه ساخت انواع اورتوز ، پروتز ، بریس و ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز مذکور	۶
--	---	--	---



کارشناسی ارشد مامایی (گرایش بهداشت باروری)

شماره درس : ۱۸۶۵۴۱		نام درس: بیماریهای ارثی و مشاوره ژنتیک تعداد واحد: ۰/۵	
تایید استاد	تعداد	فعالیتها	ردیف
	۱۰	<p>شرکت در جلسات مشاوره ژنتیک (حداقل در ۲ مرکز جداگانه) و انجام مشاوره تحت نظر پزشک مرکز و ارائه گزارش کتبی از موارد مشاهده شده شامل:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- گرفتن و ثبت شرح حال</li> <li>- ترسیم شجره نامه</li> <li>- تعیین الگوی وراثت بیماری سعی در تشخیص</li> <li>- محاسبه ی ریسک و ارائه راه کار های موجود</li> </ul>	۱
	۱	<p>بازدید از آزمایشگاه ژنتیک جهت: مشاهده انجام رئوس آزمایش های انجام شده در دو بخش مولکولی و سیتوژنتیک آزمایشگاه ژنتیک</p>	۲

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مامایی جامعه نگر)

شماره درس: ۵۱۸۵۵۹		نام درس: کارآموزی مامایی جامعه تعداد واحد: ۲	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها	ردیف
	۱	تحلیل فعالیتهای سازمانی کلیه واحدهای مرتبط با سلامت باروری (آموزش بهداشت، مشارکت مردمی، سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس، سلامت روان، تغذیه، بیماریهای غیر واگیر) در مرکز بهداشت استان، استخراج چالش های موجود و ارائه راهکار	۱
	۱	مشاهده ساختار، برنامه و اهداف ارائه خدمات به زنان آسیب پذیر در مرکز بهداشت استان در واحد مبارزه با بیماری ها و تحلیل برنامه تفصیلی واحد در این باره، استخراج چالش های موجود و ارائه راهکار	۲
	۱	تحلیل برنامه های واحد سلامت خانواده و جمعیت (سلامت مادران، کودک سالم، باروری سالم، میانسالان و سالمندان)، استخراج چالش های موجود و ارائه راهکار	۳
	۱	تحلیل فعالیتهای مرکز مشاوره ازدواج - آموزش زوجین در کلاس های قبل از ازدواج - فرآیند مشاوره ژنتیک و غربالگری تالاسمی، استخراج چالش های موجود و ارائه راهکار	۴
ارایه خدمات بر اساس دستورالعمل کشوری در زمینه سلامت مادران شامل:			۵
	۱	مشاوره قبل از بارداری	
	۱	تشکیل پرونده مراقبت بارداری	
	۱	مراقبت در طول دوره بارداری	
	۱	مراقبت بعد از زایمان	
ارایه خدمات بر اساس دستورالعمل کشوری در زمینه کودک سالم شامل:			۶
	۱	تشکیل پرونده مراقبت از کودک	
	۱	مراقبت از رشد و تکامل	
	۱	واکسیناسیون کودک زیر یکسال	
	۱	مراقبت از رشد و تکامل کودک بالای یکسال	
	۱	مشاوره تغذیه کودک در کلیه سنین	
	۱	مشاوره از شیر گرفتن	

	۱	آموزش والدین برای مراقبت از کودک	
	۴	ارایه خدمات بر اساس دستورالعمل کشوری در زمینه تنظیم خانواده و باروری سالم ( مشاوره تنظیم خانواده ، ارایه کلیه روش های پیشگیری و اداره عوارض آنها )	۷
	۲	ارایه خدمات بر اساس دستورالعمل کشوری در زمینه مراقبت میانسالان( غربالگری سرطان پستان - غربالگری سرطان دهانه رحم و تفسیر نتایج تست ها )	۸
تحلیل فعالیتهای مرکز مشاوره رفتارهای پرخطر ، ارایه خدمات مامایی و سلامت باروری به زنان آسیب پذیر شامل:			۹
	۱	غربالگری سرطان دهانه رحم و پستان	
	۱	مشاوره تنظیم خانواده	
	۱	مشاوره رفتار جنسی سالم و کم خطر	
	۱	مشاوره قبل از بارداری	
	۱	مراقبت بارداری	
	۱	استخراج چالش های موجود و ارایه راهکار	
	۱	مشاهده ساختار و عملکرد خانه بهداشت، مرکز بهداشتی حاشیه شهر ، تحلیل نیازها، مشکلات بهداشتی و مسائل بهداشت باروری زنان در جامعه روستایی ، ارایه خدمات سلامت باروری ، آموزش و مشاوره به نوجوانان در مدارس، استخراج چالش های موجود و ارایه راهکار	۱۰
	۱	مشاهده روند ارایه خدمات به زنان آسیب پذیر در سازمان بهزیستی ، تحلیل نیازها، مشکلات بهداشتی و مسائل بهداشت باروری زنان در جامعه شهری و مناطق پر خطر و ارایه راهکار جهت رفع چالشها	۱۱
	۱	مشاهده و تحلیل فعالیتهای اورژانس اجتماعی وابسته به سازمان بهزیستی در نحوه ارائه خدمات به گروههای هدف و ارایه راهکار جهت رفع چالشها	۱۲
	۳	ارایه خدمات سلامت باروری ( مشاوره تنظیم خانواده - مشاوره رفتار جنسی سالم و کم خطر - مشاوره قبل از بارداری و...) در مراکز گذری به زنان پرخطر ، استخراج چالش های موجود و ارایه راهکار	۱۳
	۱	ارائه آموزش بهداشت باروری به رابطین در مناطق شهری	۱۴
	۱	ارائه آموزش بهداشت باروری به رابطین در مناطق روستایی	۱۵

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مامایی قانونی)

شماره درس: ۵۱۸۵۴۸		نام درس: کارآموزی مامایی و پزشکی قانونی (۱)	
		تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها	ردیف
	۳	مشاهده نحوه معاینه پرده بکارت در مراجعین به واحد معاینات زنان مرکز پزشکی قانونی	۱
	۳	مشاهده نحوه تشخیص آسیبه‌های وارده به پرده بکارت در قربانیان خشونت خانگی، سوء رفتار، تجاوزات جنسی و ...	۲
	۱	مشاهده نحوه بررسی علمی موارد قصور و خطاهای مامایی و پزشکی در سازمان نظام پزشکی و تهیه گزارش کتبی	۳
	۱	بازدید از مرکز مشاوره رفتارهای پرخطر و مشاهده نحوه برخورد و اداره افراد با رفتارهای مخاطره آمیز بویژه رفتارهای مخاطره آمیز جنسی و تهیه گزارش کتبی	۴
	۳	تهیه گزارش موردی در ارتباط با کیسهای مراجعه کننده به واحد معاینات زنان مرکز پزشکی قانونی	۵

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مامایی قانونی)

شماره درس: ۵۱۸۵۵۰		نام درس: کارآموزی مامایی و پزشکی قانونی (۲) تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها	ردیف
	۱	مشاهده چگونگی بررسی آثار خون، منی و..... در جرائم جنسی و سایر جرائم در آزمایشگاه سرولوژی مرکز پزشکی قانونی و تهیه گزارش کتبی	۱
	۱	مشاهده نحوه کار آزمایشگاه سم شناسی مرکز پزشکی قانونی و تهیه گزارش کتبی	۲
	۱	مشاهده نحوه اداره و درمان مسمومیتها در بخش مسمومین بیمارستانی و تهیه گزارش کتبی	۳
	۱	مشاهده نحوه کار آزمایشگاه پاتولوژی قانونی مرکز پزشکی قانونی و تهیه گزارش کتبی	۴
	۱	مشاهده چگونگی معاینه جسد در مرگها بویژه مرگهای مرتبط با حاملگی و قربانیان تجاوزات جنسی و تهیه گزارش کتبی	۵
	۲	معاینه پرده بکارت و تشخیص آثار، علائم و صدمات وارده به آن به همراه پزشک متخصص	۶
	۱	مشاهده راههای جمع آوری مدارک و شواهد در قربانیان تجاوزات جنسی و خشونت‌های خانگی و تهیه گزارش کتبی	۷
	۱	مشاهده نحوه بررسی علمی موارد قصور و خطاهای مامایی و پزشکی در مرکز پزشکی قانونی و تهیه گزارش کتبی	۸
	۲	تهیه گزارش موردی در ارتباط با کیسهای مراجعه کننده به واحد معاینات زنان مرکز پزشکی قانونی	۹

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مامایی قانونی)

شماره درس: ۵۱۸۵۵۳		نام درس: کارآموزی قوانین قضایی و جرم شناسی تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها در مرکز پزشکی قانونی	ردیف
	۳	مشاهده انواع کاربردهای علم پزشکی قانونی در حیطه مامایی	۱
	۳	مشاهده نحوه بررسی پرونده های مراجعین به پزشکی قانونی	۲
	۳	بررسی و تحلیل کامل پرونده های مراجعین پزشکی قانونی (ترجیحا در حیطه های مرتبط با مامایی)	۳
	۳	ارائه گزارش مورد از مراجعین به مرکز پزشکی قانونی	۴
	۱	ارائه گزارش کتبی از حضور در مرکز پزشکی قانونی	۵
تایید استاد	تعداد	فعالیت در دادسرا	ردیف
	۱	مشاهده ساختار کلی، اداری و شرح وظایف افراد در دادسرا	۱
	۱	مشاهده روند طرح شکایات، رسیدگی به شکایات، صدور حکم، دپه و سایر موارد موجود در پرونده های مرتبط با امور پزشکی در دادسرا (خصوصا در حیطه های مامایی)	۲
	۳	بررسی و تحلیل پرونده های مربوط به شکایات مرتبط با امور پزشکی (خصوصا در حیطه مامایی) در دادسرا	۳
	۳	بررسی و تحلیل انواع قصور های مرتبط با پزشکی (خصوصا مامایی) و سایر موارد مامایی که رسیدگی به آنها در حیطه عملکرد دادسرا میباشد	۴

	۱	مشاهده جایگاه یک فارغ التحصیل مامائی قانونی در سیستم دادرسی کشور	۵
	۱	ارائه گزارش کتبی از حضور در دادسرا	۶
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها در واحد مشاوره حقوقی مرکز باروری و ناباروری	ردیف
	۲	بررسی و تحلیل قوانین حقوقی مورد استفاده در جریان درمان ناباروری	۱
	۲	مشاوره با زوجین نابارور مراجعه کننده به واحد حقوقی مرکز باروری و ناباروری	۲
	۱	ارائه گزارش کتبی از حضور در واحد حقوقی مرکز باروری و ناباروری	۳
	۲	ارائه گزارش موردی از مراجعین به واحد حقوقی مرکز باروری و ناباروری	۴
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها در واحد حقوقی بیمارستان	ردیف
	۲	مشاهده نحوه بررسی پرونده های ارجاع شده به واحد حقوقی بیمارستان (خصوصا موارد مامائی)	۱
	۲	ارائه گزارش کتبی از حضور در واحد حقوقی بیمارستان	۲
	۲	ارائه گزارش موردی از پرونده های مورد بررسی در واحد حقوقی بیمارستان	۳

کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مامایی قانونی)

شماره درس: ۵۱۸۵۵۵		نام درس: کارآموزی خشونت علیه زنان و کودکان تعداد واحد: ۱	
تایید استاد	تعداد	فعالیت ها	ردیف
	۱	بازدید از شبکه ارائه خدمات سازمان بهزیستی	۱
	۱	بازدید از اورژانس اجتماعی و نحوه ارائه خدمات آن	۲
	۱	مشاهده سازمان ها و انجمن های حمایتی و مردم نهاد (NGO) و نحوه ارائه خدمات توسط این مراکز	۳
	۱	ارائه گزارش از بازدید و بررسی پرونده های مرتبط با خشونت خانگی در مراکز تحت پوشش سازمان بهزیستی	۴
	۱	ارائه گزارش و تحلیل وضعیت ارائه خدمات سلامت به زنان و کودکان	۵
	۱	ارائه گزارش موردی از خشونت علیه کودک ( تحلیل و شناسایی دلایل و ارائه راهکارها و مشاوره های مناسب با توجه به بستر موجود )	۶
	۱	ارائه گزارش موردی از خشونت علیه زن ( تحلیل و شناسایی دلایل و ارائه راهکارها و مشاوره های مناسب با توجه به بستر موجود )	۷
	۱	تهیه و تدوین کتابچه یا پمفلت آموزشی جهت ارتقای کیفیت خدمات به گروه های هدف	۸



کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مدیریت مامایی)

شماره درس: ۵۸۵۵۳۳ و ۵۵۵۸۳۶					نام درس: مدیریت خدمات مامائی ۱ و ۲ تعداد واحد: ۱	
ردیف	فعالیت ها (بررسی و شناخت)	کامل انجام شده	ناقص انجام شده	انجام نشده	۱۰ نمره	تایید استاد
۱	استانداردهای ساختاری در بخشهای زنان و زایشگاه				۳ نمره	
۲	بررسی استانداردهای فرایندی در بخشهای زنان و زایشگاه					
۳	بررسی استانداردهای نتیجه‌ای در بخشهای تعیین شده					
۴	بررسی وضعیت مدیریت منابع انسانی پرستاری در بخشهای زنان و زایشگاه					
۵	بررسی برنامه استراتژیک بخش مربوطه با توجه به اطلاعات موجود و جدول گانت					
۶	بررسی وضعیت رضایتمندی از خدمات مامائی را بر اساس فرم های موجود در بیمارستان بررسی و فرم اصلاحی با استفاده از منابع ارائه نماید.					
۷	بررسی نرخ غیبت و میزان turn over، مرخصی استعلاجی را محاسبه و آسیب های شغلی کادر مامائی					
۸	بررسی چگونگی انجام ارزشیابی درونی و برونی از خدمات مامائی					
۹	بررسی فرایند تفویض اختیار در سیستم مامائی					
ردیف	فعالیت ها (شناسایی مشکل)	کامل انجام شده	ناقص انجام شده	انجام نشده	نمره	تایید استاد
۱۰	تعیین موارد انحراف از استانداردهای ساختاری در بخشهای تعیین شده				۳ نمره	
۱۱	تعیین موارد انحراف از استانداردهای فرایندی در بخشهای تعیین شده					
۱۲	تعیین موارد انحراف از استانداردهای نتیجه‌ای در بخشهای تعیین شده					
۱۳	تعیین مشکلات موجود در وضعیت مدیریت منابع انسانی پرستاری در بخشهای تعیین شده (تعداد نیروی مورد نیاز، نرخ استعلاجی، نرخ غیبت و نرخ جابجایی)					
۱۴	تعیین مشکلات موجود در برنامه استراتژیک واحد مربوطه					

					تعیین موانع و مشکلات موجود در فرایند تفویض اختیار در مدیریت بخشهای مامانی	۱۵
					تعیین نقاط ضعف در اجرای اجرای ارزشیابی درونی و بیرونی بخش مربوطه	۱۶
تایید استاد	نمره	انجام نشده	ناقص انجام شده	کامل انجام شده	فعالیت ها (برنامه ریزی)	ردیف
	نمره				ارائه پیشنهادات برای اصلاح استانداردهای ساختاری در بخشهای تعیین شده	۱۷
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح موارد انحراف از استانداردهای فرایندی در بخشهای تعیین شده	۱۸
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح موارد انحراف از استانداردهای نتیجه‌ای در بخشهای تعیین شده	۱۹
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح مشکلات موجود در وضعیت مدیریت منابع انسانی در بخشهای تعیین شده (تعداد نیروی مورد نیاز، نرخ استعلاجی، نرخ غیبت و نرخ جابجایی)	۲۰
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح مشکلات موجود در نحوه انجام ارزشیابی درونی و بیرونی در بخشهای تعیین شده	۲۱
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح موانع و مشکلات موجود در فرایند تفویض اختیار در مدیریت بخشهای مربوطه	۲۲
					ارائه پیشنهادات برای اصلاح اشکالات برنامه استراتژیک	۲۳
تایید استاد	نمره	انجام نشده	ناقص انجام شده	کامل انجام شده	فعالیت ها (اجرا)	ردیف
	۰/۵ نمره				اجرای برخی از پیشنهادات به صورت آزمایشی و با توافق مدیر پرستاری بخش مربوطه	۲۴
تایید استاد	نمره	انجام نشده	ناقص انجام شده	کامل انجام شده	فعالیت ها (ارزشیابی)	ردیف
	۰/۵ نمره				ارزشیابی نتایج موارد اجرا شده و اثربخشی آن	۲۵

### کارشناسی ارشد مامایی (گرایش مدیریت مامایی)

شماره درس: ۵۱۸۵۴۶		نام درس: کارآموزی سمینار مسایل و مشکلات مدیریتی در مامایی تعداد واحد: ۱	
ردیف	فعالیت ها	تعداد	تایید استاد
۱	مشاهده برنامه ها و فعالیتهای واحد اعتبار بخشی معاونت درمان در رابطه با خدمات مامایی در بیمارستان های دارای زایشگاه و تهیه گزارش کتبی	۱	
۲	مشاهده مدیریت مسایل و برنامه های اختصاصی واحد سلامت مادر و کودک معاونت درمان (سلامت مادران و مرگ مادری - سلامت کودک - امور نیروی انسانی و مامایی ) و تهیه گزارش کتبی	۱	
۳	مشاهده روند آموزش مامایی و مدیریت آموزش در گروه مامایی - کوریکولوم - وظایف مورد مامایی و تهیه گزارش کتبی	۱	
۴	مشاهده فعالیتهای نظارت و رسیدگی به مسایل حقوقی و قانونی در مامایی در دفتر حقوقی بیمارستان و تهیه گزارش کتبی	۱	
۵	مشاهده فعالیتهای برنامه ریزی و نظارت و رسیدگی به تخلفات مامایی - آشنایی با فعالیتهای جمعیت مامایی در نظام پزشکی و جمعیت مامایی و تهیه گزارش کتبی	۱	
۶	بازدید از روند مدیریت و برنامه ریزی خدمات تخصصی مامایی در زایشگاه و بخش مامایی بیمارستان و ارزیابی کیفیت ارائه خدمات و تهیه گزارش کتبی	۱	
۷	مشاهده روند و برنامه اعتبار بخشی خدمات بیمارستانی و تهیه گزارش کتبی	۱	
۸	مشاهده ساختار ارائه خدمات بهداشتی و برنامه های واحد سلامت خانواده و توسعه و گسترش نیروی انسانی مامایی در مرکز بهداشت استان و تهیه گزارش کتبی	۱	
۹	ارایه گزارش شفاهی و کتبی کلیه واحد ها، بحث و بررسی	۱	

Filename: logbook -Msc of midwifery20.docx  
Directory: C:\Users\bahramian\Desktop  
Template: C:\Users\bahramian\AppData\Roaming\Microsoft\Templates\Normal.dotm

Title: لاگ بوک کارشناسی ارشد مامایی  
Subject: دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان  
Author: MASH  
Keywords:  
Comments:  
Creation Date: ۱۱:۰۶:۰۰ ۲۰۱۵/۰۳/۰۸ ق.ظ  
Change Number: 13  
Last Saved On: ۰۳:۱۴:۰۰ ۲۰۱۵/۲۱/۱۰ ب.ظ  
Last Saved By: norozi  
Total Editing Time: 52 Minutes  
Last Printed On: ۰۸:۴۳:۰۰ ۲۰۱۵/۰۱/۱۱ ق.ظ

As of Last Complete Printing  
Number of Pages: 27  
Number of Words: 4,048 (approx.)  
Number of Characters: 23,074 (approx.)